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4.2% раст на бруто-инвестициите на реална основа

26.2 милијарди денари за капитални инвестиции

20% рекордно ниска стапка на невработеност

4.5% раст на просечната нето-плата на номинална основа
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1.095.000.000
720.000.000
700.000.000
520.000.000
475.000.000
430.000.000
187.668.000

41.280.000
8.000.000

ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИИТЕ

ПРИВЛЕКУВАЊЕ СДИ И РАЗВОЈ НА СЛОБОДНАТА ЕКОНОМСКА ЗОНА

ФОНД ЗА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ

ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ

ПОДДРШКА ЗА ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА

УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ

ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МСП

ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА

4,1
милијардa

денари
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37% во вкупниот буџет на Програмата за економски раст

720 милиони денари за поддршка на компании преку 
Законот за финансиска поддршка на инвестиции

203% повисок буџет за поддршка на мали и средни претпријатија (ФИТР)

430 милиони денари за поддршка на компании во ТИРЗ



БУЏЕТ 2019

ПОВЕЌЕ ПАРИ
ЗА ГРАЃАНИТЕ
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1.1 милијарда денари историски највисоки активни мерки за вработување

5% ново зголемување на платите во јавното здравство (септември) 
и лекари специјалисти за нови 10% (јануари)

5% ново зголемување на платите на просветните работници
и вработените во градинките (септември)
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26.2 МИЛИЈАРДИ ДЕНАРИ ОБЕЗБЕДЕНИ 
ЗА КАПИТАЛНИ ИНВЕСТИЦИИ
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ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКА
ИНФРАСТРУКТУРА

БУЏЕТ ЗА ГАСИФИКАЦИЈА ИНВЕСТИЦИИ 
ВО РУРАЛЕН РАЗВОЈ

КАПИТАЛНИ ИНВЕСТИЦИИ
ВО ТИРЗ

ПАТНА И ЖЕЛЕЗНИЧКА
ИНФРАСТРУКТУРА

ТИРЗ

5.2 44%
милијарди денари

3.3
милијарди денари

475
милиони денариповисок буџет

80%
повисок буџет



Здрава основа за пораст на БДП
Зголемување на вработеноста и пораст на платите
Унапредување на технолошкиот и иновацискиот капацитет
на македонската економија
Повеќе приходи за локалното население
Креирање нови работни места и унапредување на туризмот
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БУЏЕТ ЗА РАСТЕЧКА ЕКОНОМИЈА 
И ПОДОБРА ЖИВЕЈАЧКА
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